
GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNaA'
JUNTOS PAICNDO AC0NTEC6R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Secretaria de Saúde, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados
que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" SS-PE001/22, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI'S) E ACESSÓRIOS DIVERSOS, PARA ATENDER A SALA DE RAIO X DO
HOSPITAL MUNICIPAL CEL. JOÃO GOMES COUTINHO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAIJDE do município de INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS: 12/01/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às OShOOmin do dia 25/01/2022:
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08ii20min do dia 25/01/2022. A íntegra do
Editai poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico
através dos sites: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal de Licitações
dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419.
Independência/CE, 11/01/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Tomes - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 12/01/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gcv.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



/#

r*\

15 PeUjg

f|o6ís"a

Ig

lli

u

li

i S 8-8 8 j88|

§il!lll
ãifl

n

1:13

?ITiiP«88rúi88

!
«I

lis;?!
P«sa.

15

lilll151 5«

íil«8



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO-seçâo 3 ISSN 1677-7069 N' 8. quarta-feira, 12 de janetro de 2022

AVISO DC SOUCITAÇAO DE MANIFESTAÇAO DE INTUESSC N« 1/20ZZ

Prcces^o Administrativo SPU P360676/2021 EDITAI N9 804S. Contratarão dc consuKor
individual (advogado) espetíalirado em direito urbanístico para dar suporte A Unidade de
Gerenciamento do Projeto • UGP e às equipes técnicas do componente 2 • fortalecimento
da capacidade dc plartejamenio url)ano c ambiental do projeto Fortaleza Cidade
Susiemivei - FCS. Brasil - Fortaleia/CE. PROJETO FORTALEZA CIDADF SUSTENTÁVEL - FCS
EMPRÉSTIMO N«: 8747-BR. TÍTULO DO SERVIÇO: Contrataçlo de Consultor individual
(Advogado) especiaiiiado em Direito Urbanístico para dar suporte à Unidade de
Gerenciamento do Projeto - UGP e às equipes técnicas do Con^ponente 2 • Fortatecirnento
da Capacidade de Planejamento Urbano e Ambiental do Projeto Fortaleza Cidade
Susteruivcl - FCS. NÚMERO DE REFERÊNCIA: Manifestaçào do Interesse Ní 001/2022.

1 O MUNICÍPIO OE FORTALEZA recebeu financiamento do Banco Internacional
para Reconstruçio e Desenvolvimento para o custeio do Projeto Fortateta Cidade
Sustentável • FCS. da SECRETARIA MUNICIPAL OE URBANISMO E MEIOAMBIENTE • 5EUMA,
e pretende aplicar parte dos recursos em serviços de consultoria em conformidade com o
Regulamento de Aquisições do Barsco Mundial para Mutuários dc Operações de
Finarsciamento de Projetos de Investimento • julho de 2016. 2- O consultor selecionado
prestará suporte à Coordena^ da Unidade de Gerenciamertto de Projeto (UGP) e às
equipes técnicas do Componente 2 • Fortalecimento da Capacidade de Planejamento
Urbarto e Ambiental do Projeto Fortaleza Gdade Sustentável - FCS nas questões jurídicas
relactorudas a area de desenvr^cmento urbano, especialmente na revisto da Lei do Plano
Diretor Participativo de Fortaleza • POPFor e da lei de Parcelamento. Uso e Ocupação do
Solo 3. O serviço deverá ser executado num prazo de até 12 (doze) meses. O Termo de
Referência (TDR) detalhado para os serviços encontra-se dispoiwel nos seguintes links:
hitpy/compras.fortaleza.ce.gov.br
hiips://urbarMsmoemeioambtente.fortaleza.ce.gov.br/infocidade/362-prcgrama>ícrtalcza-
cdade sustentavel. 4. A SEUMA. através da COMISSÃO EXTRACROINARIA OE lICITAÇto DO
FORTALEZA CIDADE SUSTENTÁVEL • CEXT/FCS, convida para esta seleção profissionais
qualilicados para demonstrar interesse em executar os serviços requeridos. Os profissionais
interessados deverão evidenciar que possuem as qualificações necessárias e relevante
experiência para prestar os servi^s. S. SSo critérios minlnsos e clíminatérios de pré-
scleçào: a) Graduação Superior em Direito, com especialização om Direito Urbanístico ou
áreas afms; c b) Experiência profissional comprovada de, pelo menos, 10 (dez) anos.
envolvendo um ou mais ctcns entre os adiante descritos: (i) experiência profissional com
elaboração de leis de planos diretores municipais e demais legislação pertinente; (li)
experiência profissional nas áreas setoriais do FCS {infraestrirtura, meioambiente e
planejamento urbano); e, üi) outras experiências similares. 6. Um consultor será
selecionaclo de acordo com o método Seleção de Consultores individuais (Cl), estabelecido
no Regulamento de Aquisições do Banco Mundial. Este processe seletivo constará de
análise e avaliação curricular. A manifestação de interesse nSo pressupõe qualquer
compromisso de contratação. 7. Os consultores interessados devem se atentar aos itens
3.16 e 3.17 da Seçlo lii do Regulamento de Aquisições do Banco Mundial para Mutuários
de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento • julho de 2016. que
estabelece a política do Banco Mundial sobre conflito de interesses. B. Maiores
informações podem ser obtidas com a Comissão Extraordinária de licitação do Fortaleza
Cdadc Sustentável • CEXT/^. na Centra de licitações da Prefeitura de Fortaleza • ClFOfl.
no horário local de 08h às l2h e das 13h às 17h. de segunda à sexu-feira. através do e-
maii. devendo se idenbficar e disponibilizar as informações para contato. 9. Os
interessados em participar da presente seteção deverão entregar Curriculum Vitae no
endereço abaixo (pessoalmente, por ccneio ou por e-mail) do dia 12 de janeiro de 2022
ate o dia 26 de janeira de 2022, em atenção à Comissão Extraordinária de Udtaçáo do
Fortaleza Cidade Sustentável • <^XT/FC$. indicando no envelope o número da seleção
'Solicitação de Manifestação de Interesse n« 001/2022". Devem também apresentar os
documentos cemprebatónos dos dados e informações fornecidos no Curriculum Vitae e
documentos de identificação de validade nacional (RO e CPF) 10. Endereço: CENTRAL DE
UCiTAÇâCS DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR / COMISSÁO EXTRAORDINÁRIA DE
LICITADO 00 FORTALEZA CIDADE SUSTENTÁVEL • CEXT/FCS. Em atenção de: Otávio César
Lima de Melo • Presidente da CEXT/FCS. Avenida HerácJito Graça, n* 750, Centro, Fortaleza

CE. CEP 60.140-060, Telefone: «55 (85) 34S2-3483, E-mail:
cextii^c lfor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza • CE, 11 dc janeiro de 2022.
HAMER SOARES RIOS

Vice-Presidente

AVISO DE SGUOTAÇAO DE MANIFESTAÇAO DE (NHAESSE N* 1/2022
SEl£l^ DE EMPRESA DE CONSULTORIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SPU P330676/2021 • EDITAL N* 804S. BRASIL • FORTALEZA/CE.
PROJETO FORTALEZA CIDADE SUSTENTÁVEL • FCS. CMPRlSTIMO N*: g747 BR. TÍTULO 00
SERVIÇO: Contratação de empresa ou coruóroo de empresas de consultoria para apoiar a
Revisão do Plano Diretor Participativo de Fortaleza e da Lei de Parcelamento, Uso e
Ocupacào do Solo »unto à Comissão Técnica da Prefeitura Mun<i(>al dc Fortaleza (PMF),
nos termos preconizados pela lei Federal nt 10.257/2001 (Estatuto da Cidade).

O MUNICÍPIO OE FORTALEZA recebeu fínandamcnio do Banco Mundial para o
custeio do PROinO FORTALEZA ODADE SUSTENTÁVEL • FCS, da Secretaria Municipal do
Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA, e pretende aplicar parte dos recursos em Serviços
de Consultoria para apoiar a Revisão do Plano Diretor Participativo de Fortaleza e da Lei de
Parcelamento, Uso e Ocupação do Selo junto à Comissão Técnica d» Prefeitura Municipal
de Fortaleza (PMF), nos termos preconizados pela Lei Federal n* 10.257/2001 (Estatuto da
Cidade), em conformidade com o Regulamento de Aquisições do Banco Mundial para
Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento, de julho de 2016.
revisado cm novembro de 2017 e agosto de 2018 Os Serviços de Consultoria consistem na
realização de todas as etapas da revisão do Plano Diretor Participativo de fortaleza, que
contempla a proposição de políticas nas seguintes áreas: a) do melo ambiente e do
desenvolvimento urbano sustentável; b) do desenvolvimento social; c) da cultura,
educação, pesquisa e irtovoção; d) do desenvolvimento econômico e inclusão produtiva; e)
do ambiento virtual de informações e serviços; f) do desenvolvimento da gestSo publica e
governança partccipatrva; e g) dos objetivos de desenvolvimento sustentável; que resultará
na Lei do Plano Diretor Particifsativo e na Lei de Parcelamento, Uso o Ocupação do Solo.
A revisão deverá abranger a totalidade do município de Fortaleza, conforme trata o
Estatuto da Gdade. Os Termos de Referência (TDR) detalhados para os serviços encontram-
se disponíveis no seguinte Gnk: httpy/compras.fortaleza.cegov.br. A Secretaria Municiisal
do Urtxnismo e Meio Ambiente • SEUMA, através da Comissão Extraordinária de Lcitação
do Fortaleza Cidade Sustentável - CEXT/FCS. convida consultores elc^is para índicaf seu
interesse em executar os serviços. Os consultores interessados deverão apresentar
tnfornwções (portfolíos, RÕa de contratos executados e outros documentos similares) que
demonstrem que possuem as qualihcoções necessánas e relevante oxpcnência para prestar
os serviços. São critérios de pre-seleç^ a) experíéneia comprovada na elaboração de. no
mmimo, 2 (dois)ptancs e normas urbanísticas ou em outros trabalhos de natureza similar,
em conteúdo e escala equivalentes ao do objeto da contratação. Os especialistas da equipe
chave não serão avaliados na fase de pré-seleçSo. Os consultores interessados devem se
atentar aos parágrafos 3.14, 3.16 e 3.17, da Seção III. Governança, de Regulamento de
Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento,
julho dc 2016, revisado em novembro de 2017 o agosto de 2018 ("Regulamento de
Aquisições"), estabelecendo a política do Banco Mundial sobre conflito de interesses. Os
consultores podem associar-se a outras empresas na forma de um empreendimento
conjunto ou subconsultorla para aprimorar suas qualificações, mas devem indicar
claramente se a associação está na forma de uma Joint Vcnture e/ou uma subconsultorla.
Um consultor será seledonado de acordo com o método Seleção Baseada em dualidade e
Custo- SBdC, estabelecido no Regulamento de Aquisições do Banco MurKiial. Mais
informações poderão ser obtidas através do ersdereço eletrônico abaixo. As manifestações
de interesse deverão ser encaminhadas no endereço oletrõn<o abaixo, no período de 14
de janeiro de 2022 até o dia 31 de jarteiro de 2022. Endereço: CENTRAL OE LICITAI^ES DA
PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR / COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA DE LIOTACAO DO

FORTALEZA OOAOE SUSTENTÁVEL • aXT/FCS. Em atenção de: Otávio César lima de M«l0
- Presidente da aXT/FCS. Avenida Herédito Graça, n» 750, Centro. Fertateza • CE. CTP
60.140-C60. Telefone: «SS (8S) 34S2-34B3. E-mail: cext@dfor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza - CE. 11 de janeiro de 2022.
HAMER SOARES RIOS

Vke-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

fé... \03. 'Ê)

Itfr pedr «cr «erAud»
•rtp#/www*e»vfc</«i#i«rtiafl»d»iew< pelo cadçr» CSSOZfiZZOItZOOI/v O'

Extrato do Aditivo de Prazo ao Contrato N* 2604.01/2017 • SMEIDL • 06* Aditivo Contratual
- Referente ao Processo Administrativo de Pregão Presencial N® 0304á)l/2017 - SME.
Partes: Município de Fcrtim, através da Secretaria de Educação. Juventude, Desporto e
Lazer; Objeto: tocado dc veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede
Pública de Ensino do Munídpto de Fcrtim/CE; Contratado; Avam Serviços EIREU • EPP,
inscrita no CNPJ sob o n® 18.640.470/0001-85; Fundamentação legal: Art. S7. «nciso 11. da
Lei Federal n® 8.666/93. Vigência: De 01 de Janeiro de 2022 até 25 de Abril de 2022.
Ordenadora de Despesas: Ivonelde de Araújo Rodrigues • Secretária de Educação,
Juventude. Desporto e lazer. Fortim/CE. 11 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO OE UOTAÇÃO
TOMADA DE PREÇ05 N« 1/2022-TP-SEINFRA

A Comissão de licttação comunica aos interessados que no próximo dia 27 OE
JANEIRO DE 2022, as 09:00:00h, esurá abrindo licitação na modalidade TOMADA OE
PREÇOS do tipo Menor Preço, tombada sob c o® 01/2022-TP-5EiNFRA - cujo oblcto é A
REVrTAUZAÇÁO DO TERMINAL RODOVIÁRIO INTERMUNIQPAL NO MUNICÍPIO DE
GUARACIABA 00 NORTE-CE, conforme orçamentos e projeto parte Inti^ranto do edital. O
editai completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
hoiáriú dc 08:00 ás 14:00h, no endereço da Prefeitura situada a Avenida Monsenhor
Furtado, n® 55, Ccniro. Malt^ Informações: 88-3652-2150.

Guaraciaba do Norte-CE, 11 de janeiro de 2022.
FRANCISCO FALB URA LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Empreitada por Preço Global Concorrência Pública N® 1/2021-SEOB CP
Contratante: Município de Ibituitirga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16 Centro.
ibicurtji^a-CE. CNPJ n® 12.461.646/0001-55. ContraUda: STAFF Cónsuuções, Edificações
Serviços Imobiliános Uda, CNPJ N® 03.788024/0001-45. Objeto: Recuperação de Estradas
Vtdnats com Revestimento Primário e Obras de Drenagem |Bueiros e Passagens Molhadas),
no Trecho Açude dos Pinheiros a Muquém e Trecho Muquém a Chile, no Muncipio de
ibicuitirga - CE. Valer Global: RS 3.141.544.07 (três mõhões, cento e quarenta c um mil.
quinhentos e quarenta e quatro reais c sele centavos). Oota^: 07.01.15.451. OOIS.1.011.
Elemento de Despesa: 4.4.9051.00. que serio custeadas com recursos Mfittoi e Estadual,
através de Convênio. Fundamentação Legal: Concorrência Pública N® Ol/2(Í2]-SEOB-CP, lei
Federal 8.666/93 e suas demais alterações. Signatários: Secretaria de Obras e Serv.
Urbanos - José Hugo Cirão Nobre Filho - Ordenodor de Despesas e Empresa StaH
Construções. Edificações Serviços (mobiliários Uda - Sr. George Dantas da Costa, ibkuttinga
• CE, 22 de Dezembro de 2021.

Contrato de Empreitada por Preço Global Concorrência Pública N® 2/2021-SEOB-CP
Contratante: Município de Iblculllnga, localizado à Rua Edval Mala da Silva, 16 Centro,
Ibkuitlnga-CE. CNPJ n® 12.461.646/0001-55. Contratada: Constmtora Moraes Eirelí • EPP •
Rua David Vieira da Silva. N® 169, Tibiquari-Boa Viagem-CE • CEP: 63.870-000, inscrita no
CNPJ sob o n* 33.278.617/0001-22. Objeto: Construção da Passagem Molhada Lagoa dos
Porcos no Município de tbicuitlnga-CE, conformo CeneorrêrKia Pública N® 02/2021-SEOB-
CP. Valor Global: RS 776.997,42 (setecentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e
sete reais e quarenta e dois centavos). Dotação: 07.01.15.4S1.0015.1.01I. Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00, recursos Próprios e Estadual, através de Convêmo. Fundamentação
legal: Concorrência Pública Nt Ü2/2021-SEOB-CP, de Lei Federai 8.66f^3 e suai demais
alterações. Signatários: Secretaria de Obras e Serv. Urbanos - José Kuge Gírlo Nobre Filho
- Ordenador de Despesas e Empresa Construtora Moraes Eireti - EPP • Sr. Márcio Facundo
Moraes, itricuitínga • CE, 22 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 20224nJ)5.01-PMI-DIVERSAS

Objeto: Aquisição de material descartável, água, gás. até e açúcar, destinados ao
funcionamento das diversas unidades administrativas (secretarias) Iguatu-CE, conforme
espectf«ações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Pregão Presencial N® 2O22.01.OS.O1-PMI-OIVER5AS. Data da Sessão: 27 de Janeiro dc 2022.
a partir das 08h30min. Editai e locai: Rua Gullhardo (Somes de Araújo, S/N*, Esplanada II,
i«uatu/CE.

tgiiatu-CE, 11 de Janeiro de 2022
PEDRO 6ILDÃ5IO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® SS-PE081/Z022

A Secretaria de Saúde, através da Comissão Permarsente de Lkitaçáo.

comunka aos interessados que será realizada Ikriação na modalidade Pregão Eletrônico

N® SS-PCOOl/22, cujo objeto é a aquisição de material médko ho^ítalar, equipamentos

de proteção indivíduai (EPI'S) e acessórios diversos, para atender a sala de raio i do

Hospital Municipal Cel. Joio Gomes Coutinho, de interesse da Secretaria de Saúde do

Munkipto de IndepcndérKio/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 12/01/2022;

Abertura das Propostas: às 08h00min do dia 25/01/2022; tnkio da Sessão dc Disputa

de Preços: ás 08h20min do dia 25/01/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida

na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, no horário de atendimento ao

público de 08:00 os 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico
através dos sites: BIL Compras (www.bll org.br c/ou wiMw.blIcompras com). Portai dc

Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.oc.gov.br/iicitacoes), e no site do Município
{www.independencia.ce60v.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419.

Irtdependència/CE, 11 de janeiro de 2022.

PATRÍCIA DE SOUSA ALEXANDRE TORRES

Pregoeira

OmniPmD MVnaCD aettteierte tttiorffe UP <•* Z ZtOZ Or ZUeVZCOL
QMP «utA» • Iníracitnívp a» ecsiui OrMC*** OCrM.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV NOQOS | FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2022

FSC*Ct29a3l

Estado do Ceará - Município de Jaguarelama — Aviso de Licitação - Tomada de Preços n* 20220I100I-ADM. Objeto: contração dc empresa de
asscssoria e consultoria especializada na área de projetos - captação de recursos através de transferências voluntárias e na elaboração de prestação de contas
dos recursos decorrentes de convênios, termos de ajustes, termo de compromisso, termo de responsabilidade, programas de ação continuada e instmmentos
congêneres similares, de interesse do Município dc Jaguaretama. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos
envelopes será dia 28/01/2022 às OOhOOmin, na saia da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maion
Informações Tcl. (88) 3576-1305, Email; licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretaroa-CE, II de Janeiro de 2022, Francisco Jean Barreto de OiivMai'
- Presidente CPL. í

'o

Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 002/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma púi
para conhecimento dos interessados que, no próximo 12 de janeiro de 2022 ás iOh (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.blIcom[
org.br - "Acesso Identificado no linlc especiõco", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento
propostas de preços, encerrando no dia 26 de janeiro de 2022 ás 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das OOh'
(horário dc Brasília) do dia 26 de janeiro dc 2022 dará inicio á abertura das propostas, c, cm seguida, a partir das IOh iniciará a formalização de lances c
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 002/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras c eventuais
aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, ferragens, pinturas e outros para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio dc Canindé/CE,
conforme especificações comidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de
07h30min ás 13h30min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira,

••• ••• •••

Estada do Ceará - Municipio de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eietrõnico N* 092/2021 -PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público
para conhecimento dos interessados que, no próximo 12 dc janeiro de 2022 ás IOh (horário dc Brasília), através do endereço eletrônico: www.bilcompras.
org.br - "Acesso identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento das
propostas de preços, encerrando no dia 27 de janeiro de 2022 ás 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h
(horário dc Brasília) do dia 27 de janeiro de 2022 dará inicio á abertura das propostas, e, em seguida, a partir das iOh iniciará a formalização de lances e
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 092/202 i -PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de pneus radiais de primeira linha, destinados a atender a demanda dos veiculas oficiais da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CH,
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário dc
07h30min ás I3h30min. Claudiana de Freitas Alves -À Pregoeira.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Chamada Pública N* 001/2022, A Prefeitura Municipal de Lavras
da Mangabeira/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, toma público aos interessados a Chamada Pública N" 001/2022, para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados ao Programa dc Alimentação Escolar, em cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 11.947/2009,
Resolução CD/FNDE n° 26/2013, alterada pela na Resolução FNDE n° 06/2020. Os interessados que atenderem ás exigências do edital deverão apresentar
os Documentas de Habilitação e Projeto de Venda até ás 09:00 (doze) horas do dia 02 dc fevereiro de 2022, na Secretaria Municipal dc Educação -
Rua Xavier Ângelo, 174 - Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados no site oficial https://www.
lavrasdamangabeira.ce.gov.br. Lavras da Mangabeira - CE, 11 de janeira de 2022. Geórgia Macedo Gonçalves Secretária de Educação,

*** •••

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Independência - Aviso dc Licitação. A Secretaria de Saúde, através da Comissão Pemianente de Licitação,
comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PEOOi/22, cujo objeto é a aquisição dc material médico
hospitalar, equipamentos de proteção individual (EPI'S) c acessórios diversos, para atender a sala dc raio x do Hospital Municipal Cel. João Gomes
Coutinho, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio dc Independência/CE. Inicio de Acolhimento dc Propostas: 12/01/2022; Abertura das Propostas:
ás OShOOmin do dia 25/01/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: ás Ü8h20min do dia 25/01/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL
localizada na Rua do Cmzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 08:00 ás 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico
através dos sites: BLL Compras (wvvw.bli.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ee.gov.br/licitacoes),
e no site do Municipio (www.ittdependeneia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. IndependSncia/CE, 11/01/2022. Patrícia de
Sousa Alexandre Torres - Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 2022.01,05.01. A Prefeitura Municipal dc Irauçuba.
toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.01.05.01, que tem como objeto o Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo dc 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de livros didáticos para os alunos da rede de Ensino Fundamental,
de responsabilidade da Secretaria da Educação do Municipio de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das I7h00min do dia 12/01/2022, até ás Í7h00min do dia 24/01/2022.
Data de Abertura das Propostas: 25/0 i/2022 ás OShOOmin. O Edital estará disponível nos Sites: www.blleompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data
da publicação deste Aviso. Irançnba/CE, 11 de janeiro de 202L Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 2022.01.06,003, A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torrta público que se encontra á disposição dos interessados o Edital
de Pre^ Eletrônico N° 2022.01.06.003, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Alimentação Escolar dos alunos da Rede Pública
Municipal, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se
realizará no dia 25 dc janeiro de 2022 (25/01/2022), ás I4:00hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira
de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público.
Boa Viagem/CE, 11 de janeiro de 2022, WiUamys Carneiro Carvalho - Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem • Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 2022,01,06,002, A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico N° 2022.01.06.002, cujo objeto c o Registro dc Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de locação dc veículo tipo
caminhão pipa por demanda para atender as necessidades da Secretaria dc Infraestrutura c Recursos Hídricos do Municipio de Boa Viagem/CE. conforme
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 25 de Janeiro de 2022 (25/01/2022), ás I0:30hs. A licitação scrà realizada
no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expeídiente ao público. Boa Viagem/CE, 11 de janeiro de 2022. Pregoeira.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milbã - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai .N* I00L01/21-PP, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Milhã/Ce, no uso de suas atribuições legais, toma público que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presenciai n" I00I.0I/2Í-PP, tipo menor
preço por lote, objeto: Registro de Preço para fiitura e evcntirai contratação dc serviços dc estmtura, sonorização, iluminação, locação de geradores, atrações
musicais, locação de banheiros químicos, serviços de equipe de apoio, serviços de decorações e produção organizadora, destinados a realização de eventos
promovidos através de diversas Secretarias do Municipio de Milhã/CE. Data da abertura: dia 24 de janeiro de 2022 ás 14:00 horas. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002. Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra á
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, localizada na Rua Pedro José de Oliveira, n° 406. Centro - Miihã/Ce, no horário
de expediente e no site www.tce.ce.gov.br/1icitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (85) 99683.1558. Miihã/Ce, 12 de janeiro de
2022, Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.


